Public Document Pack

Cyngor Bwrdeistref Sirol Pen-y-bont ar Ogwr ;éo%““:
Bridgend County Borough Council f:j

Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont, CF31 4WB / Civic Offices, Angel Street, Bridgend, CF31 4WB

Rydym yn croesawu gohebiaeth yn Gymraeg. Rhowch wybod i ni os mai Cymraeg yw eich dewis
iaith.
We welcome correspondence in Welsh. Please let us know if your language choice is Welsh.

Cyfarwyddiaeth y Prif Weithredwr / Chief Executive’s Directorate
Deialu uniongyrchol / Direct line /: 01656 643148 / 643694 / 643513
Gofynnwch am / Ask for: Gwasanaethau Democrataidd

Ein cyf / Our ref:
Eich cyf/ Your ref:

Dyddiad/Date: Dydd Mawrth, 2 Medi 2025
Annwyl Cynghorydd,

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A)

Cynhelir Cyfarfod Is-Bwyllgor Trwyddedu (A) Hybrid yn Siambr y Cyngor, Swyddfeydd Dinesig,
Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr CF31 4WB / Trwy Timau Microsoft ar Dydd Mawrth, 9 Medi
2025 am 10:00.

AGENDA

1 Ymddiheuriadau am absenoldeb

Derbyn ymddiheuriadau am absenoldeb gan Aelodau.

2 Datganiadau o fuddiant

Derbyn datganiadau o ddiddordeb personol a rhagfarnol (os o gwbl) gan Aelodau /
Swyddogion yn unol & darpariaethau'r Cod Ymddygiad Aelodau a fabwysiadwyd gan y
Cyngor o 1 Medi 2008.

3 Cymeradwyaeth Cofnodion

3-24
| dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion cyfarfod y 25/07/2025 o'r Is-Bwyllgor Trwyddedu
(A) a’r y Cofnodion cyfarfodydd y 29/10/2024, 23/12/2024, 23/07/2025 o’r Is-Bwyllgor Deddf
Trwyddedu 2003 (A).

4 Materion Brys


mailto:talktous@bridgend.gov.uk
http://www.bridgend.gov.uk/

| ystyried unrhyw eitemau o fusnes y, oherwydd amgylchiadau arbennig y cadeirydd o'r farn y
dylid eu hystyried yn y cyfarfod fel mater o frys yn unol & Rhan 4 (pharagraff 4) o'r Rheolau
Trefn y Cyngor yn y Cyfansoddiad.

Gwahardd y Cyhoedd

Nid oedd y cofnodion ac adroddiadau sy'n ymwneud &'r eitemau canlynol yn cael eu
cyhoeddi, gan fod eu bod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffinnir ym Mharagraffau
14 a 16 o Ran 4 a Pharagraff 21 o Ran 5, Atodlen 12A, Deddf LIywodraeth Leol 1972, fel y'i
newidiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol

(Cymru) 2007 (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio).

Os, yn dilyn cymhwyso'r prawf budd y cyhoedd yn yr Is-Bwyligor yn penderfynu yn unol a'r

Ddeddf i ystyried yr eitemau hyn yn breifat, bydd y cyhoedd yn cael eu gwahardd o'r cyfarfod
yn ystod ystyriaeth o'r fath.

Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio

25-26
| dderbyn am gymeradwyaeth y Cofnodion eithrio cyfarfod y 15/07/2025

Grant of a Hackney Carriage and Private Hire Driver’s Licence

27 -42

Nodyn: Bydd hwn yn gyfarfod Hybrid a bydd Aelodau a Swyddogion mynychu trwy Siambr y
Cyngor, Swyddfeydd Dinesig, Stryd yr Angel, Pen-y-bont ar Ogwr / o bell Trwy Timau Microsoft.
Bydd y cyfarfod cael ei recordio i'w drosglwyddo drwy wefan y Cyngor. Os oes gennych unrhyw
gwestiwn am hyn, cysylltwch & cabinet_committee@bridgend.gov.uk neu ffoniwch 01656 643148 /
643694 / 643513 / 643159

Yn ddiffuant
K Watson
Prif Swyddog, Gwasanaethau Cyfreithiol a Rheoleiddio, AD a Pholisi Corfforaethol

Dosbarthiad:

Cynghorwr:

A R Berrow

S J Bletsoe
Clatworthy

RJ Collins

M Lewis

J Llewellyn-Hopkins
J E Pratt



e abed

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 15 GORFFENNAF 2025

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O'R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) A GYNHALIWYD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER -
CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD MAWRTH, 15 GORFFENNAF 2025 10:00

Presennol
Y Cynghorydd M Lewis — Cadeirydd

A R Berrow S J Bletsoe O Clatworthy J E Pratt

Presennol — O Bell

RJ Collins
Swyddogion:
Andrea Lee Uwch Gyfreithiwr
Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu
Nimi Chandrasena Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Cymorth
Oscar Roberts Prentys Busnes Gweinyddol - Gwasanaethau Democrataidd

69. Ymddiheuriadau am absenoldeb

Y penderfyniad a wnaed Dim

Dyddiad gwneud y penderfyniad | 15 Gorffenaf 2025

70. Datganiadau o fuddiant

| Y penderfyniad a wnaed | Dim.

¢ waj| epuaby



7 abed

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 15 GORFFENNAF 2025

Dyddiad gwneud y penderfyniad

15 Gorffenaf 2025

71. Cymeradwyaeth Cofnodion

Y penderfyniad a wnaed

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo bod cofnodion Is-bwyllgor Trwyddedu A dyddiedig 04/02/2025 yn gywir.

Dyddiad gwneud y penderfyniad

15 Gorffenaf 2025

72. Materion Brys

Y penderfyniad a wnaed

Dim.

Dyddiad gwneud y penderfyniad

15 Gorffenaf 2025

73. Gwahardd y Cyhoedd

Y penderfyniad a wnaed

PENDERFYNWYD: Na ddylid cyhoeddi'r eitemau canlynol am eu bod yn cynnwys gwybodaeth esempt fel
y'i diffinnir ym Mharagraff 12 o Ran 4 ac/neu Baragraff 21 o Ran 5 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth
Leol 1972 fel y cafodd ei diwygio gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth)(Amrywio)(Cymru) 2007. Ar 6l cymhwyso prawf lles y cyhoedd, penderfynodd yr Is-bwyllgor,
yn unol &'r Ddeddf, y dylid ystyried yr eitemau hyn yn breifat, gan wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod yn ystod
y drafodaeth

Dyddiad gwneud y penderfyniad

15 Gorffenaf 2025

74. Rhoi Trwydded Yrru Cerbyd Hacni a Cherbyd Hurio Preifat

Y penderfyniad a wnaed

Roedd yr eitem hon yn esempt.

Dyddiad gwneud y penderfyniad




G abed

75.

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 15 GORFFENNAF 2025

Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio

Y penderfyniad a wnaed Roedd yr eitem hon yn esempt.

Dyddiad gwneud y penderfyniad

| arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon

Terfynwyd y cyfarfod yn 10:33


https://youtu.be/ONO5qh5_HxM

This page is intentionally left blank



) abed

16.

IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD MAWRTH, 29 HYDREF 2024

COFNODION CYFARFOD IS-BWYLLGOR DEDDF DRWYDDEDU 2003 (A) AR FFURF HYBRID YN SIAMBR Y CYNGOR - Y
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PEN-Y-BONT AR OGWR, CF31 4WB AR DDYDD MAWRTH, 29 HYDREF 2024 AM 10:00

Yn bresennol

Cynghorydd M Lewis — Cadeirydd

J Llewellyn-Hopkins J E Pratt

Swyddogion:

Rachel Keepins Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd
Katie Wintle Cyfreithiwr

Yvonne Witchell Uwch Swyddog 
[...]
mis. Cofnodi achosion o wrthod gwerthiant 'nwyddau a chyfyngiad oedran' i bersonau
sy'n ymddangos i fod o dan oed, ar ffurf 'Cofrestr Gwrthodiad'. Dylid cadw'r Gofrestr yn yr Eiddo a
sicrhau ei fod ar gael i unrhyw Swyddog Awdurdodedig yn dilyn cais i'w archwilio. Y DPS i
adolygu'r Gofrestr Gwrthodiad yn fisol ac i gofnodi'r canlyniad o fewn y Gofrestr, ynghyd ag
unrhyw gamau gweithredu adfer sydd i'w cymryd.

Ni fydd gan bersonau o dan 18 oed yr hawl i fynd i mewn i'r eiddo ac eithrio ar gyfer derbyniadau
preifat sy'n digwydd yn yr ystafelloedd digwyddiadau. Bydd arwyddion yn cael ei arddangos yn
hysbysu ei bod yn anghyfreithlon i unrhyw berson geisio prynu alcohol ar gyfer person o dan 18




GT abed

IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD MAWRTH, 29 HYDREF 2024

oed.

Dyddiad y Penderfyniad a 29 Hydref 2024
Whnaed

Er mwyn edrych ar y drafodaeth bellach a gafwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch y ddolen hon

Daeth y cyfarfod i ben am 12:00


https://www.youtube.com/watch?v=jVd_WJb1i4M

This page is intentionally left blank



IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD LLUN, 23 RHAGFYR 2024

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O'R IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) A GYNHALIWYD REMOTELY - VIA
MICROSOFT TEAMS AR DYDD LLUN, 23 RHAGFYR 2024 10:00

Presennol

/T abed

Y Cynghorydd M Lewis — Cadeirydd

Presennol — O Bell

JE Pratt J Llewellyn-Hopkins

Swyddogion:

Nick Dennison Cyfreithiwr

Kirsty Evans Uwch Swyddog Trwyddedu

Mark Galvin Uwch Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - Pwyligorau
Michael Pitman Swyddog Gwasanaethau Democrataidd — Pwyligorau

17. Ymddiheuriadau am absenoldeb

Y penderfyniad a wnaed Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau am absenoldeb

Dyddiad gwneud y penderfyniad | 23 Rhagfyr 2023

18. Datganiadau o fuddiant



gT abed

19.

IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD LLUN, 23 RHAGFYR 2024

Y penderfyniad a wnaed Dim

Dyddiad gwneud y penderfyniad | 23 Rhagfyr 2023

Deddf Trwyddedu 2003: Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro Adran 104 -
Gwrthwynebiad i Hysbysiad gan lechyd yr Amgylchedd ar gyfer The
Loft Bar Pen-y-bont ar Ogwr

Y penderfyniad a wnaed Dywedodd Rheolwr y Tim Trwyddedu wrth aelodau fod yr Hysbysiad Digwyddiad Dros Dro (HDDD) a
gyflwynwyd i'r Awdurdod Trwyddedu ar gyfer The Loft Bar Pen-y-bont ar Ogwr, 1 Nolton Arcade, Pen-y-
bont ar Ogwr CF31 1DX, wedi cael ei dynnu'n 6l y bore yma, gan yr ymgeisydd Mr Dan Apsee.

PENDERFYNWYD: Bod yr aelodau’n nodi bod y cais uchod yn cael ei dynnu'n 4l.

Dyddiad gwneud y penderfyniad | 23 Rhagfyr 2023

Terfynwyd y cyfarfod yn 10:25



6T abed

IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD MERCHER, 23 GORFFENNAF 2025

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O'R IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) A GYNHALIWYD SIAMBR Y CYNGOR,
SWYDDFEYDD DINESIG, STRYD YR ANGEL, PENYBONT AR OGWR CF31 4WB AR DYDD MERCHER, 23 GORFFENNAF 2025 10:00

Presennol
Y Cynghorydd M Lewis — Cadeirydd

J Llewellyn-Hopkins J E Pratt

Swyddogion:

Katie Wintle Swyddog Cyfreithiol

Mark Galvin Uwch Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd - Pwyllgorau
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol — y Gwasanaethau Democrataidd
Yvonne Witchell Uwch Swyddog Trwyddedu

Ymgeisydd
Maninder Kaur (ynghyd &’i gynrychiolydd)

Gwrthwynebydd

Hayley Newell

23. Ymddiheuriadau am Absenoldeb

Y Penderfyniad Wnaed Nid oedd dim ymddiheuriadau am absenoldeb

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad | 23 Gorffennaf 2025




0z abed

25.

IS-BWYLLGOR DEDDF TRWYDDEDU 2003 (A) - DYDD MERCHER, 23 GORFFENNAF 2025

Datganiadau o Fuddiannau

Y Penderfyniad Wnaed

Nid oedd dim datganiadau o fuddiannau

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

23 Gorffennaf 2025

Rhoi Trwydded Safle i VS STORES, 2 Heol y Tywysog, Mynydd Cynffig,

CF33 6ED

Y Penderfyniad Wnaed

Cyflwynodd Rheolwr y Tim Trwyddedu adroddiad, a’i bwrpas oedd penderfynu ar gais am drwydded safle
ar gyfer V S Stores, a gyflwynwyd gan Sukhwinder Singh.

Yna rhoddodd y Swyddog Trwyddedu amlinelliad o’'r adroddiad er budd yr Aelodau a'r rhai oedd yn
bresennol yn y cyfarfod.

Yna trafodwyd y cais fel a ganlyn:-
[...]
neu swyddogion gorfodi eraill naill ai ar USB, disg neu drwy unrhyw
system a ddefnyddir gan Heddlu De Cymru, pan wneir gorchyymyn cyfreithlon gan Blismon neu swyddog
yr Awdurdod Lleol. Caiff y system CCTV ei gwirio’n fisol i sicrhau ei bod yn gweithio’n llawn, a chedwir
llyfr yn cadarnhau hyn ar y safle i'w archwilio.”

Dyddiad Gwneud y Penderfyniad

23 Gorffennaf 2025

| wylio rhagor o’r drafodaeth a gynhaliwyd ynghylch yr eitemau uchod, cliciwch y ddolen hon

Daeth y cyfarfod i ben am 10:50.



https://youtu.be/sM0FpAV55g0

Agenda Iltem 6

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 25



This page is intentionally left blank



Agenda Item 7

By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 27



This page is intentionally left blank



By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 35



This page is intentionally left blank



By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 39



This page is intentionally left blank



By virtue of paragraph(s) 12 of Part 4 of Schedule 12A
of the Local Government Act 1972.

Document is Restricted

Page 41



This page is intentionally left blank



	Agenda
	ourref1
	yourref1

	3 Cymeradwyaeth Cofnodion
	x__Hlk202883514
	Minutes , 29/10/2024 Licensing Act 2003 Sub-Committee (A)
	Minutes , 23/12/2024 Licensing Act 2003 Sub-Committee (A)
	Minutes , 23/07/2025 Licensing Act 2003 Sub-Committee (A)

	6 Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio
	7 Grant of a Hackney Carriage and Private Hire Driver’s Licence
	Appendix A - Grant Application
	Appendix B - Relevant section of renewal application
	Appendix C - Safeguarding Report




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 9 MEDI 2025 

 

COFNOD O BENDERFYNIAD CYFARFOD O’R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) A GYNHALIWYD HYBRID IN THE COUNCIL CHAMBER - 
CIVIC OFFICES, ANGEL STREET, BRIDGEND, CF31 4WB AR DYDD MAWRTH, 9 MEDI 2025 10:00 
 

Presennol 
 

Y Cynghorydd M Lewis – Cadeirydd  
 
A R Berrow S J Bletsoe O Clatworthy  
 
 

Presennol – O Bell  
 
J E Pratt    
 
 
Swyddogion: 
 
Katie Wintle Cyfreithiwr 
Michael Pitman Swyddog Cymorth Technegol - Gwasanaethau Democrataidd 
Oscar Roberts Swyddog Gwasanaethau Democrataidd Dros Dro – Pwyllgorau 

 
 
 
 

76. Ymddiheuriadau am absenoldeb 
 

 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan Cyng Richard Collins 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
77. Datganiadau o fuddiant 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim. 



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 9 MEDI 2025 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
78. Cymeradwyaeth Cofnodion 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Cymeradwyo cofnodion cyfarfod y Is-bwyllgor Trwyddedu A dyddiedig 25/07/2025 a o 
cyfarfodydd Is-Bwyllgor Deddf Trwyddedu 2003 (A) dyddiedig 29/10/2024, 23/12/2024 a 23/07/2025 fel 
cofnod gwir a chywir. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
79. Materion Brys 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Dim. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
80. Gwahardd y Cyhoedd 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Na ddylid cyhoeddi'r eitemau canlynol am eu bod yn cynnwys gwybodaeth esempt fel  
y'i diffinnir ym Mharagraff 12 o Ran 4 ac/neu Baragraff 21 o Ran 5 o Atodlen 12A o Ddeddf Llywodraeth  
Leol 1972 fel y cafodd ei diwygio gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at  
Wybodaeth)(Amrywio)(Cymru) 2007.  
 
Ar ôl cymhwyso prawf lles y cyhoedd, penderfynodd yr Is-bwyllgor,  
yn unol â'r Ddeddf, y dylid ystyried yr eitemau hyn yn breifat, gan wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod yn ystod  
y drafodaeth. 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
81. Cymeradwyaeth Cofnodion wedi’u Eithrio 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

PENDERFYNWYD: Bod cofnodion eithriedig Is-bwyllgor Trwyddedu A, dyddiedig 15/07/2025, yn cael eu 
cymeradwyo fel cofnod gwir a chywir. 



IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU (A) - DYDD MAWRTH, 9 MEDI 2025 

 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
82. Rhoi Trwydded Yrru Cerbyd Hacni a Cherbyd Hurio Preifat 

 
 

Y penderfyniad a wnaed 
 

Mae'r penderfyniad mewn perthynas â'r eitem hon wedi'i eithrio (cyfrinachol) 

Dyddiad gwneud y penderfyniad 
 

9 Medi 2025 

 
 
I arsylwi dadl bellach a gynhaliwyd ar yr eitemau uchod, cliciwch ar y ddolen hon 
 
Terfynwyd y cyfarfod yn 11:50

https://youtu.be/KM48d7CCAGI

